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Wspomnienia  
 
Wspomnienia  
 Żegnamy lekarzy weterynarii,  

którzy swoją pracą i dokonaniami  
przyczynili się do rozwoju medycyny 
weterynaryjnej i służyli lokalnej społeczności, 
niosąc pomoc dla zwierząt.

Wspomnienie  
jest  formą spotkania

Khain Gibral

prof. dr hab.  

Mirosław Kleczkowski 

zmarł 24 października 

2025 r.  
 
Prof. dr hab. Mi ro sław Klecz kow ski uro -
dził się 29 li sto pa da 1946 r. na Zie mi 
Łom żyń skiej. Po uzy ska niu świa dec twa 
ma tu ral ne go wstą pił na Wy dział Me dy -
cy ny We te ry na ryj nej Szko ły Głów nej 
Go spo dar stwa Wiej skie go w War sza wie, 
któ ry ukoń czył w ro ku 1971, otrzy mu jąc 
ty tuł za wo do wy le ka rza we te ry na rii. 
Z dniem 1 mar ca 1971 r. pod jął pra cę 
na te re nie wo je wódz twa bia ło stoc kie go 
(obec nie pod la skie go). Pod czas pra cy 
w pań stwo wym za kła dzie lecz ni czym dla 
zwie rząt naj więk sze do świad cze nie 
i umie jęt no ści zdo był z za kre su pro fi lak -
ty ki i lecz nic twa zwie rząt go spo dar skich 
oraz ko ni. Prak tycz nie od chwi li roz po -
czę cia pra cy za wo do wej w lecz nic twie 
we te ry na ryj nym, na wią zał bli ską współ -
pra cę z ma cie rzy stą uczel nią oraz z PIW 
w Pu ła wach. Współ pra co wał głów nie 
w za kre sie we te ry na ryj nej dia gno sty ki la -
bo ra to ryj nej oraz cho rób by dła. Po kil ku -
let niej pra cy te re no wej two rzył i roz wi jał 
Wo je wódz kie La bo ra to rium We te ry na -
ryj ne, a na stęp nie Za kład Hi gie ny We te -
ry na ryj nej Odział w Łom ży  - ja ko kie -
row nik od chwi li po wsta nia la bo ra to rium. 
Pra co wał tak że ja ko le karz we te ry na rii 
w Da nii. W 1981 r. otrzy mał sto pień 
dok to ra na uk we te ry na ryj nych. Ko lej ny 
sto pień na uko wy dok to ra ha bi li to wa ne -
go otrzy mał w ro ku 1992, po czym zo stał 
mia no wa ny na wnio sek Pań stwo we go In -
sty tu tu We te ry na ryj ne go w Pu ła wach, 
przez Mi ni stra Rol nic twa na sta no wi sko 
do cen ta. Z dniem 1 lu te go 1994 r. roz po -
czął ofi cjal ną pra cę tak że na SGGW 
w War sza wie ja ko pro fe sor nad zwy czaj -
ny, a na stęp nie, po uzy ska niu ty tu łu pro -
fe so ra z rąk Pre zy den ta RP w ro ku 2001, 
ja ko pro fe sor zwy czaj ny. 

Stwo rzył po raz pierw szy w hi sto rii  
re gio nu wa run ki do pro wa dze nia pio -
nier skich ba dań na uko wych na by dle, 
któ re wy ni kły ze zro zu mie nia nie zwy kle 
waż nej, sta tycz nej ro li ukła du an ty ok sy -
da cyj ne go w kon tro li pro ce sów cho ro bo -
wych, wy stę pu ją cej za rów no w sta nie fi -
zjo lo gicz nym, jak i pod czas roz wo ju 
sta nów pa to lo gicz nych, z uwzględ nie -
niem lo kal nych wa run ków śro do wi sko -

wych. Wy ni kiem Je go pra cy na uko wej jest 
po nad 600 prac prak tycz nych dla le ka rzy 
we te ry na rii oraz ory gi nal nych prac twór -
czych, któ re uka za ły się za rów no w re no -
mo wa nych cza so pi smach kra jo wych, jak 
i za gra nicz nych. Pi sał tak że książ ki. 
Szcze gól nie in te re so wa ła go bu ja try ka – 
roz po zna wa nie i le cze nie cho rób by dła – 
dzie dzi na, w któ rej był au to ry te tem nie 
tyl ko w Pol sce, ale i za gra ni cą. Zor ga ni -
zo wał łącz nie po nad 300 kon fe ren cji, 
sym po zjów i kon gre sów na uko wych o za -
się gu re gio nal nym, kra jo wym, jak rów nież 
mię dzy na ro do wym.  

Po za ogrom nym wkła dem pra cy zwią -
za nej z na uką i prak ty ką we te ry na ryj ną, 
peł nił na stę pu ją ce funk cje: czło nek 
Ame ri can As so cia tion of Bo vi ne Prac ti -
tio ners, do rad ca Ze spo łu Głów ne go Le -
ka rza We te ry na rii do spraw Re for my 
La bo ra to riów We te ry na ryj nych w Pol -
sce, Czło nek Za rzą du Głów ne go Pol -
skie go To wa rzy stwa Na uk We te ry na ryj -
nych, współ za ło ży ciel i Prze wod ni czą cy 
Od dzia łu Łom żyń skie go i Łom żyń sko -
-Ostro łęc kie go Pol skie go To wa rzy stwa 
Na uk We te ry na ryj nych, Czło nek Za rzą -
du Głów ne go Pol skie go To wa rzy stwa 
Die te ty ków We te ry na ryj nych, Wi ce pre -
zes Łom żyń skie go To wa rzy stwa Na uko -
we go im. Wa gów w Łom ży, Wi ce pre zes 
Za rzą du Głów ne go Pol skie go Sto wa rzy -
sze nia Bu ja trycz ne go, Wi ce pre zes Sto -
wa rzy sze nia Wspól no ta Pol ska Odział 
w Łom ży, czło nek za rzą du Pol skie go To -
wa rzy stwa Na uk We te ry na ryj nych Od -
dział w Bia łym sto ku, za stęp ca prze wod -
ni czą ce go Sek cji Hi sto rycz nej Za rzą du 
Głów ne go Pol skie go To wa rzy stwa Na uk 
We te ry na ryj nych, peł no moc nik Za rzą du 
Głów ne go Pol skie go To wa rzy stwa Na uk 
we te ry na ryj nych d.s. współ pra cy z Mu -
zeum Rol nic twa w Cie cha now cu,  
Czło nek Ra dy Na uko wej Mię dzy wy -
dzia ło we go Stu dium To wa ro znaw stwa 
przy SGGW, czło nek Ra dy Na uko wej 
Wy dzia łu Me dy cy ny We te ry na ryj nej 
SGGW w War sza wie, czło nek Ra dy Na -
uko wej Bie brzań skie go Par ku Na ro do -
we go, czło nek Ra dy Mu zeum Rol nic twa 
im. Ks. K. Klu ka w Cie cha now cu, czło -
nek Ra dy Na uko wej Par ku Kra jo bra zo -
we go Do li ny Na rwi w Łom ży, czło nek 
Ra dy Na uko wo -Spo łecz nej do spraw 
Ochro ny Śro do wi ska Na tu ral ne go w Re -
gio nie Łom żyń skim.  

Prof. dr hab. Mi ro sław Klecz kow ski 
wy ka zy wał swą ak tyw ność rów nież 
na płasz czyź nie sa mo rzą du za wo do we go,  
ja ko współ twór ca Pół noc no -Wschod niej 
Izby Le kar sko -We te ry na ryj nej, czło nek 
Kra jo wej Ra dy Le kar sko -We te ry na ryj -
nej oraz Prze wod ni czą cy Ko mi sji We te -
ry na ryj nej Dia gno sty ki La bo ra to ryj nej. 
Peł nił rów nież funk cję Za stęp cy Kra jo -
we go Rzecz ni ka Od po wie dzial no ści Za -
wo do wej. 

W uzna niu za sług w dzie dzi nie za wo -
do wej i spo łecz nej otrzy mał sze reg od -
zna czeń i wy róż nień, w tym: Zło ty 
Krzyż Za słu gi, Zło ty Me dal za Dłu go -
let nią Służ bę, Za słu żo ny Pra cow nik 
Rol nic twa, Za wzo ro wą pra cę w służ bie 
we te ry na ryj nej, Za za słu gi dla wo je -
wódz twa łom żyń skie go, Za słu żo ny dla 
rol nic twa, Me dal Ko mi sji Edu ka cji Na -
ro do wej, Za słu żo ny dla kul tu ry pol skiej, 
Za słu żo ny dla Pol skie go To wa rzy stwa 
Na uk We te ry na ryj nych, Za słu żo ny dla 
SGGW oraz Me ri tus – Za słu żo ny dla 
Sa mo rzą du Le kar sko -We te ry na ryj ne go. 

 

 

 

lek. wet.  

Mikołaj Kniat 

zmarł 2 grudnia 2025 r.  
 

 
 

Uro dził się 20 czerw ca 1971 ro ku we 
Wrze śni, w ów cze snym wo je wódz twie 
po znań skim. Tam że ukoń czył Pań stwo -
we Tech ni kum We te ry na ryj ne. Ze szko -
łą tą, któ ra w 2025 ro ku ob cho dzi ła  
75. rocz ni cę swo jej dzia łal no ści, był zwią -
za ny emo cjo nal nie i ro dzin nie, gdyż jej 
ab sol wen ta mi by li rów nież je go oj ciec 
i młod szy brat. W 1992 ro ku roz po czął 
stu dia na Wy dzia le We te ry na ryj nym 
Szko ły Głów nej Go spo dar stwa Wiej -
skie go. Dy plom le ka rza we te ry na rii 
otrzy mał w 1999 ro ku. Po głę biał swo ją 
wie dzę za wo do wą. Po ukoń cze niu stu -
diów po dy plo mo wych uzy skał w ro -
ku 2005 ty tuł spe cja li sty hi gie ny zwie rząt 
rzeź nych i żyw no ści po cho dze nia zwie -
rzę ce go. W ro ku 2006 uczest ni czył 
w Ogól no pol skiej Kon fe ren cji Na uko wo -
-Szko le nio wej pt.: „Ak tu al ne kie run ki 
w roz po zna wa niu i le cze niu cho rób tro -
pi kal nych i pa so żyt ni czych” w Aka de mii 
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Me dycz nej w Po zna niu. Ca łe swo je ży cie 
za wo do we zwią zał z Wiel ko pol ską. W la -
tach 1999-2000 pra co wał w Lecz ni cy dla 
Zwie rząt w Guł to wach (pow. Śro da 
Wlkp.), gdzie przez wie le lat pra co wał 
tak że je go oj ciec – tech. wet. Adam Kniat. 
W la tach 2000-2011 był za trud nio ny 
w Pań stwo wym In spek to ra cie We te ry na -
rii w Po zna niu na sta no wi sku star sze go 
in spek to ra. Na stęp nie w la tach 2012-
2020 pro wa dził wła sną dzia łal ność – Ga -
bi net We te ry na ryj ny „BIOS-WET”. 
W szcze gól no ści spra wo wał opie kę 
nad fer ma mi trzo dy chlew nej, dro biu 
i pa sie ka mi. Po za wie sze niu tej for my 
dzia łal no ści pra co wał w róż nych for mach 
w sek to rze pry wat nym. W ob sza rze je go 
szcze gól nych za in te re so wań za wo do wych 
zna la zło się za sto so wa nie pre pa ra tów mi -
ne ral no -wi ta mi no wych i zio ło wych w ży -
wie niu, pro fi lak ty ce i le cze niu zwie rząt. 
W tym za kre sie przy go to wy wał i sto so -
wał mię dzy in ny mi mie szan ki wła snej 
kom po zy cji.  

Zo stał po cho wa ny na cmen ta rzu pa ra -
fial nym w Guł to wach. 

 
 

 
lek. wet.  

Piotr Piwowarczyk 

zmarł 17 lipca 2025 r.  
 

 
 
Uro dził się 23 lu te go 1948 ro ku w Lu bli -
nie. W ro dzin nym mie ście ukoń czył szko -
łę śred nią, uzy sku jąc ma tu rę w 1966 ro ku. 
W tym sa mym ro ku roz po czął stu dia 
na Wy dzia le We te ry na ryj nym SGGW, 
a w 1972 ro ku otrzy mał dy plom le ka rza 
we te ry na rii. Swo ją dzia łal ność za wo do -
wą zwią za li wraz z żo ną Jo lan tą, tak że le -
ka rzem we te ry na rii, z Po mo rzem Za -
chod nim. Po od by ciu obo wiąz ko we go 
sta żu w Po wia to wym Za kła dzie We te ry -
na rii w Świ dwi nie pod jął pra cę ja ko kie -
row nik Punk tu We te ry na ryj ne go w Re -
dle (pow. Świ dwin). Spe cja li zo wał się 
w opie ce nad ho dow lą wiel ko stad ną. 
Od 1976 do 1995 ro ku był za trud nio ny 
na sta no wi sku za stęp cy dy rek to ra ds. we -
te ry na ryj nych, a na stęp nie głów ne go spe -
cja li sty ds. we te ry na rii w Kom bi na cie Rol -
nym Re dło. W la tach 1979-1980 od był 
stu dia po dy plo mo we: Hi gie na i Pro fi lak -
ty ka Cho rób Wiel kie go Sta da na Wy -
dzia le We te ry na ryj nym we Wro cła wiu, 
a w 1984 ro ku ukoń czył dwu se me stral ne 
stu dia po dy plo mo we w za kre sie Pro fi lak -
ty ki i Lecz nic twa Cho rób Owiec na ma -
cie rzy stej uczel ni. W 1997 ro ku uzy skał 
ty tuł spe cja li sty w dzie dzi nie cho rób 

trzo dy chlew nej. Po prze mia nach sys te -
mo wych od 1990 do 2015 ro ku pro wa -
dził pry wat ną dzia łal ność w za ło żo nej 
przez sie bie lecz ni cy we te ry na ryj nej 
w Świ dwi nie, do któ rej do łą czył na stęp -
nie je go syn An drzej – le karz we te ry na -
rii. W tym okre sie na stę po wa ły krót kie 
prze rwy, kie dy to pra co wał w fir mie Pri -
ma sp. z o.o. w Cza plin ku (2000-2001) 
i Po wia to wym In spek to ra cie We te ry na -
rii w Szcze cin ku (2008-2009).  

Był jed nym z or ga ni za to rów i dzia ła -
czy sa mo rzą du we te ry na ryj ne go. Mię dzy 
in ny mi był de le ga tem na I, II, IV, V i VI 
Kra jo wy Zjazd Le ka rzy We te ry na rii.  
Był człon kiem Ra dy Za chod nio po mor -
skiej Izby Le kar sko -We te ry na ryj nej 
I i VI ka den cji, a w ka den cjach II, IV 
i V pia sto wał funk cję wi ce pre ze sa. Je go 
ak tyw ność prze ja wia ła się tak że w or ga -
ni za cji szko leń dla le ka rzy we te ry na rii 
i rol ni ków.  

Za za słu gi dla śro do wi ska we te ry na -
ryj ne go na wnio sek Ra dy Za chod nio po -
mor skiej Izby Le kar sko -We te ry na ryj nej 
w 2007 ro ku zo stał od zna czo ny od zna -
ką ho no ro wą Me ri tus. W 2011 ro ku od -
zna czo ny srebr nym Krzy żem Za słu gi, 
a w ro ku 2016 otrzy mał Me dal Gry fa 
We te ry na ryj ne go. W ro ku 2023 Ra da 
Za chod nio po mor skiej Izby Le kar sko - 
We te ry na ryj nej w Szcze ci nie przy zna ła 
mu oko licz no ścio wy dy plom uzna nia. 

Że gna ny przez ro dzi nę, przy ja ciół 
i ko le gów spo czął na cmen ta rzu sta rym 
w Świ dwi nie. 
 

 
 

 

Marian Szymański  

zmarł 13 stycznia 2025 r. 
 

 
 
Uro dził się 13 lu te go 1945 r. w Be kie szy 
woj. lu bel skie. Dy plom le ka rza we te ry na -
rii uzy skał na Wy dzia le We te ry na ryj nym 
Szko ły Głów nej Go spo dar stwa Wiej -
skie go w War sza wie w 1969 r. Od 1969 r. 
do 1971 r. był kie row ni kiem PZLZ Łob -
że ni ca, a w la tach 1971-1974 Kie row ni -
kiem PZLZ Bo bo li ce pow. Ko sza lin. 
W ro ku 1974 za czął pra cę w Po wia to -
wym Za kła dzie Wet. w Byd gosz czy ja ko 
in spek tor WIS. Od 30 li sto pa da 1975 r. 
do koń ca 1987 r. pra co wał w WZWet. 
w Byd gosz czy ja ko głów ny spe cja li sta 
w Ośrod ku Lecz nic twa. Od 1 stycz nia 
1988 r. do 30 czerw ca 1999 r. pia sto wał 
sta no wi sko Wo je wódz kie go Le ka rza 
We te ry na rii w Byd gosz czy. W la tach 
1999-2008 był Po wia to wym Le ka rzem 

We te ry na rii w Byd gosz czy. W 2008 r. 
prze szedł na eme ry tu rę.  

Je go naj więk szą po za za wo do wą pa sją 
by ło ło wiec two. Ak tyw nie dzia łał w byd -
go skim Za rzą dzie Okrę go wym Pol skie -
go Związ ku Ło wiec kie go peł niąc w nim 
funk cję człon ka Za rzą du (2005-2018), 
człon ka Okrę go we go Są du Ło wiec kie go 
(2019-2014) i se kre ta rza Ko ła Ło wiec -
kie go nr 20 „Darz Bór” (2005-2019).  

W uzna niu za sług od zna czo ny zo stał 
brą zo wym, srebr nym i zło tym Me da lem  
Za słu gi Ło wiec kiej. Był też ka wa le rem 
Zło mu – Ho no ro we go Że to nu Za słu gi 
bę dą ce go naj wyż szym od zna cze niem, ja -
kie mo że otrzy mać pol ski my śli wy. W ro -
ku 2024 od zna czo ny zo stał oko licz no ścio -
wą od zna ką „50 lat człon ko stwa w PZŁ”. 

Po cho wa ny zo stał na cmen ta rzu pa ra -
fial nym w No wej Dą brów ce, gmi na Si -
cien ko, pow. Byd goszcz. 

 
 

 
Jerzy Garstecki  

zmarł 21 lutego 2025 r. 
 

 
 
 
Uro dził się 23 ma ja 1942 r. w Lip nie. Dy -
plom le ka rza we te ry na rii otrzy mał po stu -
diach na Wy dzia le We te ry na ryj nym 
SGGW w War sza wie w 1967 r. Po dy plo -
mo wy staż pra cy od był w Po wia to wym 
Za kła dzie Wet. w Skier nie wi cach. W ma -
ju 1968 r. prze niósł się do To ru nia i przez 
rok pra co wał w to ruń skich Za kła dach 
Mię snych na sta no wi sku in spek to ra We -
te ry na ryj nej In spek cji Sa ni tar nej. W ma -
ju 1969 r. zo stał za trud nio ny w PZLZ 
w To ru niu na sta no wi sku or dy na to ra 
i pra co wał tam do koń ca kwiet nia 1978 r. 
W 1978 ro ku ukoń czył po dy plo mo we 
stu dia z za kre su lecz nic twa i pro fi lak ty ki 
trzo dy chlew nej. Od ma ja 1978 r. do ma -
ja 1981 r. pra co wał w Wo je wódz kim Za -
kła dzie We te ry na rii w To ru niu ja ko star -
szy in spek tor ds. cho rób trzo dy chlew nej. 
W okre sie od czerw ca 1981 do koń ca 
grud nia 2003 r. był ko lej no kie row ni kiem 
Od dzia łu Te re no we go oraz Re jo no wym 
i Po wia to wym Le ka rzem We te ry na rii 
w To ru niu. Z koń cem 2005 ro ku prze -
szedł na eme ry tu rę.  

Za osią gnię cia za wo do we był od zna -
cza ny od zna ka mi re sor to wy mi „Za słu żo -
ny Pra cow nik Rol nic twa”, „Za wzo ro wą 
Pra cę w Służ bie We te ry na ryj nej” oraz od -
zna cze niem pań stwo wym – Srebr nym 
Krzy żem Za słu gi. 

Po cho wa ny w To ru niu na cmen ta rzu 
przy ulicy Wy bic kie go. 


